
РЕСПУБЛИКА КРЫМ  

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН  

АДМИНИСТРАЦИЯ МАГАЗИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

13   ноября    2024 года              с.Магазинка                                          №  154 

    О предоставлении земельного 

    участка бесплатно в собственность 

    гр.  Заяц М.О. 

 

Руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах местного 

самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 31.07.2014 

№38-ЗРК «Об регулирования имущественных и земельных отношений на территории 

Республики Крым», Законом Республики Крым от 15.01.2015 №66-ЗРК/2015 «О 

предоставлении земельных участков, находящихся в государственной или 

муниципальной собственности, и некоторых вопросах земельных отношений», 

ЗакономРеспублики Крым от 21.08.2014 №54-ЗРК «Об основах местного самоуправления 

в Республике Крым», Приказом Министерства экономического развития Российской 

Федерации от 01.09.2014 №540 «Об утверждении классификатора видов разрешенного 

использования  земельных участков», Устава муниципального образования Магазинское 

сельское поселение, рассмотрев поданные заявления гр. Заяц Марины Олеговны  и 

предоставленными документами, Администрация Магазинского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1.   Предоставить бесплатно в  собственность  земельный  участок  гр.Заяц Марине 

Олеговне, адрес регистрации: Республика Крым, Красногвардейский  район, с. 

Новоалексеевка, ул. Новая д.15 , земельный участок площадью 2500кв м согласно 

кадастровому паспорту земельного участка, кадастровый  номер 90:06:070401:531для 

индивидуального жилищного строительства расположенный по адресу: Республика 

Крым, Красноперекопский район, , с. Новоалександровка, ул. Артезианская д.26 

 - территориальная зона -  Ж1  Зона застройки индивидуальными жилыми домами; 

- вид разрешенного использования согласно классификатору видов разрешенного 

использования земельных участков - для индивидуального жилищного строительства. 

- категория земель -земли населенных пунктов. 

2.  Гр., Заяц Марине Олеговнеобеспечить государственную регистрацию права 

собственности на земельный участок, указанный в пункте 1 настоящего постановления. 

3. Уведомить администрацию  Магазинского сельского поселения Красноперекопского 

района Республики Крым о выполнении п.2. 

4. Контроль  за исполнением  постановления возложить на ведущего  специалиста 

администрации Магазинского сельского поселения. 

 

 

Председатель Магазинского сельского совета - глава 

администрации Магазинского сельского поселения Н.А.Баркаускас 

 

 

 

 

 


